



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/03/2016 à 31/03/2016

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
Categoria: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO					
01/03	162	13	241 - PADARIA E CONFEITARIA SAO JUDAS BOITUVA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	144,00
	28,800	kg	PAO FRANCES	5,00	144,00
01/03	163	13	526 - ANGELICA ARAUJO RUSCONI - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	497,00
	55,000	GL	AGUA MINERAL GL 20	7,50	412,50
	13,000	GJ	AGUA MINERAL GL 20L	6,50	84,50
01/03	164	13	33 - MARIA INES HOLTZ PICCO & CIA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	368,30
	1,000	PC	CAIXA CORRESPONDENCIA MAD 2- CAGEMA	11,00	11,00
	10,000	UN	PILHA AAA C/4 ALCALINA - ELGIN	6,80	68,00
	2,000	UN	SUPOR BONDER 3G- LOCTITE	5,60	11,20
	1,000	UN	GRAMPEADOR HELIOS CARBEX 266	41,00	41,00
	2,000	CX	GRAMPO 26/6 C/5000 COBREADO- ACC	5,20	10,40
	1,000	UN	AGENDA FORONI COMERCIAL PAULISTA	52,00	52,00
	1,000	PC	OLEO P/ MAQUINA - SINGER 100ML	3,60	3,60
	1,000	UN	PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 100 FLS- SD	8,20	8,20
	2,000	UN	GRAMPEADOR TILIBRA G 102	14,00	28,00
	2,000	UN	GRAMPO 26/6 COBREADO- BACCHI	4,00	8,00
	1,000	PT	PAPEL FOTO GLOSSY CX C/50 FLS- OFF PAPER	40,00	40,00
	100,000	UN	ENVELOPE SACO BRANCO 16 X 22	0,15	15,00
	1,000	UN	CLIPS 2/0 500GRS - BACCHI	7,40	7,40
	3,000	UN	TESOURA C/ PONTA MULTIUSO 225/20- ACRILEX	10,50	31,50
	6,000	UN	CORRETIVO FITA MASTERPRINT 10 MT	5,00	30,00
	1,000	UN	TINTA PARA CARIMBO JAPAN STAMP- PRETA	3,00	3,00
02/03	169	3	480 - AUTO POSTO ITALIA DE BOITUVA LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	158,68
	45,480	LTS	GASOLINA C ADITIVADA	3,49	158,68
03/03	173	13	310 - REALITY INFORMATICA BOITUVA LTDA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	687,00
	1,000	UN	SSD 120GB 2.5 KINGSTON SV300S37A/120G	335,00	335,00
	2,000	PC	CABO SATA	5,00	10,00
	2,000	UN	BATERIA P/ NOBREAK	105,00	210,00
	2,000	UN	PLACA PCI C/ 5 PORTAS USB 2.0	58,00	116,00
	2,000	UN	CABO USA-A Mx F 1.8MT 1.1/2.0	8,00	16,00
04/03	174	13	543 - CLEBER RAFAEL TEIXEIRA 34680763809	DISPENSA DE LICITAÇÃO	575,00
	3,000	CX	PAPEL SULFITE A4	140,00	420,00
	1,000	CX	PAPEL SULFITE RECICLADO	155,00	155,00
04/03	175	3	582 - REVENDA DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO BOITUVA EIREL	DISPENSA DE LICITAÇÃO	591,66
	18,000	UN	JOELHO ESGOTO 90 TIGRE - 75MM	6,59	118,62
	8,000	UN	TUBO ESGOTO TIGRE PVC BCO. 75BARRA	59,13	473,04
07/03	179	13	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	240,80
	6,000	UN	LEITE UHT COLASO INTEGRAL 1LT	2,69	16,14
	6,000	UN	TOLAHA DE PAPEL SORELLA ECONOMICA C/2	2,29	13,74
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO PESSEGO	5,29	10,58
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO LARANJA	5,29	10,58
	4,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INTEGRAL 160G	2,19	8,76
	3,000	UN	BISNAGUINHA PANCO 300G	4,69	14,07
	3,000	UN	PAO PANCO FORMA TRADICIONAL 500G	4,89	14,67
	2,000	UN	PAO PANCO INTEGRAL 7 GRAOS 380G	7,49	14,98
	1,000	UN	PAO PANCO LIGHT INTEGRAL E FIBRAS 380G		



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/03/2016 à 31/03/2016

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	1,810	KG	QJO MUSSARELA SADIA	6,79	6,79
	2,090	KG	MOSTD PERDIGAO OURO	25,10	45,43
	2,060	KG	PRES COZ SADIA S/GORD	17,06	35,65
				23,99	49,41
10/03	180	13	481 - CERVEJARIA PETROPOLIS S/A	DISPENSA DE LICITAÇÃO	178,95
	10,000	PC	AGUA MINERAL PETRA 350ML C GAS		
				11,20	112,00
	6,000	PC	AGUA MINERAL PETRA 350ML SEM GAS PC12	11,16	66,95
11/03	181	3	428 - LUIZ CARLOS DA CRUZ BOITUVA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	365,00
	150,000	UN	CONVITES MULHER CIDADÃ 2016	2,00	300,00
				5,00	65,00
	13,000	UN	DIPLOMAS FORMATO A3- MULHER CIDADÃ 2016		
14/03	182	13	572 - MARIA APARECIDA DA SILVA MIRANDA 11048181839	DISPENSA DE LICITAÇÃO	520,00
	6,000	UN	TONERS COMPATIVEL 35-36-85	50,00	300,00
				55,00	220,00
	4,000	UN	TONERS 12A		
14/03	183	13	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	598,67
	2,000	UN	ROSQUINHA PANCO NATA 500G	5,59	11,18
				4,39	8,78
	2,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL INTEGRAL 156G	2,99	5,98
				2,49	29,88
	12,000	UN	COLHER DESCARTAVEL FESTLAR CRISTAL P CAFE/CHA C/30	2,39	28,68
				10,99	21,98
	12,000	UN	LEITE UHT BONOLAT DESNATADO 1LT	2,99	5,98
				6,99	27,96
	2,000	UN	ACUCAR CRISTAL CAROL 5KG	7,99	15,98
				5,79	23,16
	4,000	UN	CHA LEAO MATE TRADICIONAL 250GR	3,99	19,95
				3,69	7,38
	2,000	UN	BISCOITO PANCO SEQUILHOS 500G	3,69	7,38
				2,99	5,98
	4,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU 2.0 400G	5,29	10,58
				2,99	2,99
	2,000	UN	TOALHA DE PAPEL KITCHEN BRANCA C/2	5,99	5,99
				5,29	10,58
	2,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL PRESUNTO 150G	5,29	10,58
				5,29	10,58
	2,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL PIZZA 150G	5,29	10,58
				2,99	5,98
	2,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL ORIGINAL 156G	5,29	10,58
				4,99	9,98
	2,000	UN	BISCOITO BAUDUCCO LEVISSIMO MAIZENA 170G	5,99	11,98
				11,92	119,90
	10,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO LARANJA PET 500ML	7,69	7,69
				7,49	7,49
	1,000	UN	PAO PANCO INTEGRAL TOTAL 15 GRAOS 380G	6,79	6,79
				6,79	6,79
	1,000	UN	PAO PANCO INTEGRAL 380G	6,79	6,79
				4,69	14,07
	1,000	UN	PAO PANCO LIGHT INTEGRAL E FIBRAS 380G	23,99	51,82
				25,03	59,58
	1,000	UN	PAO PANCO LIGHT 7 GRAOS 380G	4,89	14,67
				4,49	8,98
	3,000	UN	BISNAGUINHA PANCO 300G		
				23,99	51,82
	2,160	KG	PRES COZ SADIA S/GORD		
				25,03	59,58
	2,380	KG	QJO MUSSARELA SADIA		
				4,89	14,67
	3,000	UN	PAO PANCO FORMA TRADICIONAL 500G		
				4,49	8,98
	2,000	UN	MARGARINA QUALY CREMOSA C/SAL 500G		



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/03/2016 à 31/03/2016

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Modalidade	Valor da Operação	
				Preço Unitário	Preço Total	
15/03	186 13,000	3 UN	428 - LUIZ CARLOS DA CRUZ BOITUVA - ME DIPLOMAS FORMATO A3- MULHER CIDADÃ 2016	DISPENSA DE LICITAÇÃO		65,00
					5,00	65,00
16/03	187 13,000	3 UN	228 - CISO BOX ESQUADRIAS METALICAS LTDA DIPLOMAS COM TRAMPASSOS DE ALUMINIO COM DOIS VIDROS - SESSÃO SOLENE MULHER CIDADÃ	DISPENSA DE LICITAÇÃO		975,00
					75,00	975,00
17/03	189 10,000	13 UN	439 - SINHA MOÇA TECIDOS E ACESSORIOS LTDA CAMISET PAVIM BRANCA	DISPENSA DE LICITAÇÃO		120,00
					12,00	120,00
17/03	190 4,000	13 UN	584 - JOSE FELIPE FELIX RAFAEL ME CALÇA JEANS FEM	DISPENSA DE LICITAÇÃO		239,96
					59,99	239,96
21/03	192 3,000	13 UN	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME SUCO MAGUARY CONCENTRADO MARACUJA PET 500ML	DISPENSA DE LICITAÇÃO		322,64
	1,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO MANGA PET 500ML		6,99	20,97
	1,000	UN	SUCO MAGAUARY CONCENTRADO UVA PET 500ML		5,29	5,29
	1,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO CAJU PET 500ML		5,99	5,99
	1,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO PESSEGO PET 500ML		2,99	2,99
	1,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO LARANJA PET 500ML		5,29	5,29
	6,000	UN	LEITE UHT COLASO INTEGRAL 1LT		5,29	5,29
	2,000	UN	ALIMENTO C/ SOJA ADES UVA 1LT		2,69	16,14
	5,000	UN	TOALHA DE PAPEL SNOB TRADICIONAL C/2		3,99	7,98
	2,000	UN	PAO PANCO INTEGRAL 7 GRAOS 380G		4,59	22,95
	1,000	UN	PAO PANCO INTEGRAL TOTAL 15 GRAOS 380G		7,49	14,98
	2,000	UN	PAO PANCO LIGHT INTEGRAL E FIBRAS 380G		7,69	7,69
	1,000	UN	PAO PANCO INTEGRAL 380G		6,79	13,58
	3,000	UN	PAO PANCO FORMA TRADICIONAL 500G		7,49	7,49
	4,000	UN	BISN AGUINHA PANCO 300G		4,89	14,67
	1,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL ORIGINAL 156G		4,69	18,76
	1,000	UN	BICOITO CLUB SOCIAL INTEGRAL 156G		3,69	3,69
	2,200	KG	MORTD PERDIGAO OURO FATIA		4,39	4,39
	2,120	KG	PRES COZ SADIA S/GORD		17,05	37,52
	2,240	KG	QJO MUSSARELA SADIA		24,06	51,00
					24,99	55,98
22/03	215 300,000	3 UN	428 - LUIZ CARLOS DA CRUZ BOITUVA - ME CARTAO DE VISITA SIMPLES VER. FABRICIO AMARO	DISPENSA DE LICITAÇÃO		70,00
					0,23	70,00
28/03	220 25,000	13 UN	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME CAFE MELITTA TRADICIONAL VACUO 500G	DISPENSA DE LICITAÇÃO		721,64
	2,000	UN	TORRADA BAUDUCCO GRANOLA/AVEIA/MEL 160G		11,99	299,75
	3,000	UN	ACUCAR CRISTAL CAROL		2,79	5,58
	2,000	UN	ACUCAR REF DA BARRA		10,99	32,97
	3,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL QUEIJO 156G		2,99	5,98
	3,000	UN	BICOITO CLUB SOCIAL INTEGRAL 156G		3,69	11,07
	3,000	UN	BICOITO CLUB SOCIAL ORIGINAL 156G		4,39	13,17
	3,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL PRESUNTO 150G		3,69	11,07
	3,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL PIZZA 150G		3,69	11,07
	1,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INTEGRAL 160G		3,69	11,07
	2,000	UN	BNISCOITO BAUDUCCO LEVISSIMO MAIZENA 170G		2,79	2,79
	3,000	UN	TOALHA DE PAPEL KITCHEN BRANCA C/2		2,99	5,98
	2,000	UN	COLHER DESCARTAVEL FESTLAR CRISTAL P/CAFE/CHA C/30		3,99	11,97
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO PESSEGO PET 500ML		2,99	5,98
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO CAJU PET 500ML		5,29	10,58



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/03/2016 à 31/03/2016

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO LARANJA PET 500ML	2,99	5,98
	1,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO UVA PET 500ML	5,29	10,58
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO GOIABA PET 500ML	5,99	5,99
	1,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO ABACAXI PET 500ML	5,29	10,58
	5,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU 2.0 200G	5,29	5,29
	3,000	UN	FILTRO DE PAPEL MELITTA GRANDE 103 C/30	4,29	21,45
	2,000	UN	MARGARINA QUALY CREMOSA C/SAL 500G	3,29	9,87
	3,000	UN	BISNAGUINHA PANCO 300G	4,89	9,78
	3,000	UN	PAO PANCO FORMA TRADICIONAL 500G	4,69	14,07
	1,000	UN	PAO PANCO INTEGRAL AVEIA 380G	4,89	14,67
	1,000	UN	PANCO PANCO INTEGRAL TOTAL 15 GRAOS 380G	7,49	7,49
	2,000	UN	PAO PANCO LIGHT INTEGRAL E FIBRAS 380G	7,69	7,69
	2,220	KG	QJO MUSSARELA SADIA	6,79	13,58
	2,130	KG	MORTD PERDIGAO OURO FATIA	25,06	55,63
	2,230	KG	PRES COZ SADIA S/GORD	17,06	36,33
				24,05	53,63
29/03	227 2,000	3 UN	580 - CENTRO AUTOMOTIVO SER PNEUS BOITUVA EIRELI ME PNEUS 195/60 RODA 15	DISPENSA DE LICITAÇÃO	640,00
				320,00	640,00
30/03	229 1,000	3 UN	529 - VELMAX VEICULOS TATUI LTDA FILTRO DE OLEO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	243,90
	1,000	UN	ANEL RETENTOR	60,69	60,69
	5,000	UN	OLEO ACDELCO 5W30 SN	7,36	7,36
				35,17	175,85
31/03	230 1,000	3 .	580 - CENTRO AUTOMOTIVO SER PNEUS BOITUVA EIRELI ME FORNECEDOR NÃO RESERVOU MERCADORIA.	DISPENSA DE LICITAÇÃO	-640,00
				-640,00	-640,00
				TOTAL MÊS	7.683,20
				SUBTOTAL	7.683,20
				TOTAL GERAL	7.683,20

BOITUVA, 31 de Março de 2016

JOSÉ ALBERTO MACHADO
1SP181774/O-2
COORD. FINANCEIRO E CONTÁBIL